
*rgpdgixxxxse-

Adventní přehlídka chrámových sborů
Létošní adventní koncerty probíhají opět ve spolupráci Spolku pro varhanní hudbu, ktený pracuje

přiřňsxokatolickó Íarnosti, 
" 

iuo'i, círrve čbst<oslovenské husitské' Z dramaturgického plánu

ióstupně spontánně rrznipa přetrtiot<a cnramový-chsborů z bliŽšího ívzdáenějšího okolí' Budeme mít

["r, 
"ňznoit 

porovnat etyn luoeoni tělesa, ieiicnž posláním je předev.ším |iturgic{qý zpěv' Většina

' ni'í-u* i""ri^ie taxé při koncertech a iiďóň akcích' Soubory pracuií.7a 
1ŮznÝ9h 

podmínek, isou

vJěnysr<orenými hudebníky a některé z nich dosahují téměř profesionální úrov19.

Prolramem'všecn xoncerto ie hudba duchovní se vaahem k adventnímu období (roráty' písně

x panňě Maťii...), zejména na koncertech ve sboru cČsH najdeme i Víc€ tématiky vánďní'

V tomto ěísle'byďom Vám rádi představili první dva Účinkující sbory:

Chrámov'ý sbor Václav
ze staré Boleslavi
sobota 11. 12.2010 v í5.00 hod.'
Sbor církve ěeskoslovenské
husitské
Sbormistryně Marie Nohynková

Staroboleslavský VÁoLAV navazuje od roku
2007 na tradici chrámového sboru téhož jména,
kteý byl založen již v roce 1861. Je mladý dél-
kou svého působení i věkem zpěváků a instru-
mentalistů' Nyttí čítá 30 členů a má svůj smyč-
corný kvartet. Sbormistryně Marie Nohynková
(také houslistka) je dlouholetou členkou bran-
dýského komorního orchestru Far Musica'
V září sbor zpíVal italskému publiku na poloost-
rově Gargano.

Soubor vystoupil ve Sboru cČsH již letos
v květnu na koncertě věnovanému Svátku
matek.

V sobotu před druhou nedělí adventní za-
zpÍvá společně s raňaníkem ondřejem Valentou
a slovem budou provázet lvana a David Krau'
sovi (www.sborvaclav.cz).

Foto: Z vystoupení sboru Václav ve Sbaru
cčsH letos v květnu.

v sobotu í8. 12.20í0 vystoupí Komorní
sbor Resonance při chrámu sv. Mikuláše na
Staroměstském náměstí (v 15'00 hod.
v Husově sboru) a Chnámový sbor u sv. Jana
Křtitele v Lysé nad Labem (v 19.00 hod. v kos-
tel6 Nanebevzetí Panny Marie), o kte1ich Vas
budeme podrobně inÍormovat příště.

Spolek pro varhanní hudbu, čelákovice


